
 1 

         R O M Â N I A 
  JUDEŢUL HUNEDOARA 
MUNICIPIUL HUNEDOARA 
          P R I M A R 
 

 
DISPOZIŢIA  Nr.29452006 

 
privind convocarea Consiliului Local al Municipiului Hunedoara,  
în şedinţă ordinară pentru data de LUNI, 30.10.2006, ora 1300 

 

 
Primarul municipiului Hunedoara; 
În temeiul dispoziţiilor art.40, alin.(1) şi art.71, alin.(1) din Legea administraţiei 

publice locale nr. 215/2001, modificată şi completată de Legea nr.286/2006, 
 

D I S P U N E : 
 
 

Articol unic - Convoacă Consiliul local al municipiului Hunedoara în şedinţă 
ordinară pentru data de LUNI, 30.10.2006 orele 1300, în sala de şedinţe a Consiliului local, 
cu următorul proiect de: 

 
ORDINE DE ZI : 

 
  
1. Proiect de hotărâre privind aprobarea participării delegaţiei municipiului Hunedoara la 

sărbătoarea oraşului Szombathely - Ungaria,  în perioada 10-12 noiembrie 2006. 
 

 
                       Iniţiator: primar Nicolae Schiau 
 
2. Proiect de hotărâre privind numirea împuternicitului Consiliului Local al Municipiului 
Hunedoara în Adunarea Generală a Asociaţilor S.C " F.C.Corvinul  2005 Hunedoara ” S.A. 
 
                                                                                                Iniţiator: primar Nicolae Schiau 
 
3. Proiect de hotărâre privind aprobarea listei nominale a persoanelor cu handicap 

beneficiare de abonamente gratuite pentru transportul urban pe luna noiembrie 2006. 
 
                                                               Iniţiator: primar Nicolae Schiau 
 
4. Proiect de hotărâre privind  stabilirea nivelurilor impozitului pe mijloacele de transport, 
prevăzute la art. 263 alin. (4) şi (5) din Legea nr. 571/2003 privind Codul fiscal, aplicabile în 
anul fiscal 2007. 
 
                                                                                                                               Iniţiator: primar Nicolae Schiau 
 
 
5. Proiect de hotărâre privind aprobarea listei cuprinzând solicitanţii îndreptăţiţi să 
primească în anul 2007 o locuinţă socială. 
 

                                          Iniţiator: primar Nicolae Schiau 



 2 

 
6. Proiect de hotărâre privind aprobarea listei cuprinzând solicitanţii îndreptăţiţi să 
primească în anul 2007 o locuinţă din fondul locativ de stat. 
 
                       Iniţiator: primar Nicolae Schiau 
 
    
7. Proiect de hotărâre privind repartizarea unor locuinţe convenabile  situate în municipiul 

Hunedoara. 
                                                                                                Iniţiator: primar Nicolae Schiau 
 
8. Proiect de hotărâre privind   limitarea  extinderilor spaţiilor comerciale situate la parterul 

blocurilor de locuinţe. 
                                                                                                         
Iniţiator: consilier local  

                      Boiangiu Maria 
 
9. Proiect de hotărâre privind aprobarea identificării  unor  terenuri situate în intravilanul  

municipiului  Hunedoara, precum şi aprobarea înregistrării acestora  în  Cartea Funciară, 
din proprietatea  Statului Român  în proprietatea privată a municipiului Hunedoara. 

 
                                                                                                Iniţiator: primar Nicolae Schiau  
 
 
10. Proiect de hotărâre privind   aprobarea vânzării prin licitaţie publică  a  imobilului, situat 

în municipiul Hunedoara, str. Libertăţii nr.5, proprietate privată a Consiliului Local al 
municipiului Hunedoara. 

 
                                                                                                Iniţiator: primar Nicolae Schiau 
 
11. Proiect de hotărâre privind aprobarea  vânzării prin licitaţie publică a unor terenuri 

situate în municipiul Hunedoara.  
 
                                                                                                Iniţiator: primar Nicolae Schiau 
 
12. Proiect de hotărâre privind  aprobarea concesionării   prin licitaţie publică  a unor 

terenuri  situate în municipiul Hunedoara. 
 
                                                                                                Iniţiator: primar Nicolae Schiau 
13. Proiect de hotărâre privind aprobarea unor planuri urbanistice de detaliu pentru  

obiective situate în municipiul Hunedoara.  
                                                                                                Iniţiator: primar Nicolae Schiau 
 
 
14. Proiect de hotărâre privind  respingerea Planului Urbanistic de Detaliu  „EXTINDERE 
SPAŢIU COMERCIAL S+P+1E”.  
                                                                                                Iniţiator: primar Nicolae Schiau 

 
 
 15. Proiect de hotărâre privind  stabilirea măsurilor necesare pentru luarea în evidenţă şi 

analiza solicitărilor de subvenţii în condiţiile Programului naţional privind sprijinirea 
construirii de locuinţe proprietate personală. 

                                                                                                Iniţiator: primar Nicolae Schiau 



 3 

16. Proiect de hotărâre privind  aprobarea asocierii în participaţiune a Consiliului Local al 
Municipiului Hunedoara cu S.C. N&N AURELIUS  S.R.L. Hunedoara în vederea  exploatării 
din punct de vedere comercial, a unui teren  aparţinând  municipiului Hunedoara situat în  
incinta stadionului „Corvinul” Hunedoara . 
 
                                                                                                Iniţiator: primar Nicolae Schiau 
 
17. Proiect de hotărâre privind  aprobarea  propunerii de înfiinţare a unei unităţi   medico-
sociale de interes local, în Blocul Cronici, imobil aparţinând domeniului public al 
Municipiului Hunedoara, prin reorganizarea unor secţii din cadrul Spitalului Municipal „Dr. 
Alexandru Simionescu” Hunedoara. 
 
                                                                                                Iniţiator: primar Nicolae Schiau 
 
 
18. Diverse.           
 
 
 
 
                          

Hunedoara, la 23.10.2006 
 
 

P R I M A R, 
                                                             Nicolae Schiau 

                                                                               VIZAT SECRETAR, 
                                                                                        Aurel Raţă-Bugnariu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
R O M Â N I A  
JUDEŢUL HUNEDOARA 
MUNICIPIUL HUNEDOARA 
P R I M A R  
 
 
 

PROCES-VERBAL 
 
 
 
 

Astăzi  24.10.2006, am procedat la afişarea la sediul Consiliului Local al 
Municipiului Hunedoara,  a Dispoziţiei Primarului Municipiului Hunedoara nr.2945/2006. 

 
 

Hunedoara, la 24.10.2006 
 
 
 
 

SECRETAR, 
Aurel Raţă-Bugnariu   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

R O M Â N I A  
JUDEŢUL HUNEDOARA 
MUNICIPIUL HUNEDOARA 
P R I M A R  
 
 
 
 
 
 
    Către, 
     COMPARTIMENTUL C.I.C. 
     COMPARTIMENTUL INFORMATICĂ 
     Chelbezan Ileana 

 
 

Vă comunicăm spre afişare/comunicare astăzi 24.10.2006 Dispoziţia Primarului 
Municipiului Hunedoara nr.2945/2006 privind convocarea Consiliului Local al Municipiului 
Hunedoara, în şedinţă ordinară pentru data de LUNI, 30.10.2006, ora 1300.  

 
 Salvată:  DISP. ORDIN OCTOMBRIE 2006 
 
 

 
 


